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Die Schweizerischen Bundesbahnen in einigen Zahlen

1978 1977

Eisenbahnnetz1 Betriebene Linien, Gesamtlänge
Linien mit elektrischem Betrieb
Linien mit thermischem Betrieb
Mehrspurige Linien
Einspurige Linien

km
km
km
km
km

2 921
2 905

16
1 393
1 528

(99,5%)
(0,5%)

(47,7%)
(52,3%)

2 921
2 905

16
1 378
1 543

(99,5%)
(0,5%)

(47,2%)
(52,8%)

Bahnhöfe2 Bahnhöfe und Haltesteilen 809 811

Triebfahrzeuge2 Elektrische Lokomotiven
Elektrische Triebwagen
Thermische Lokomotiven und Triebwagen

893
193
109

888
195
109

Wagen2 Personenwagen inkl. Speisewagen
Gepäckwagen
Güterwagen

3 916
551

32 066

3 899
573

32 678

Personalbestand1 Gesamter Personalbestand
Stationspersonal
Fahrendes Personal

38 484
17 238

6 986
(44,8%)
(18,2%)

39 033
17 539

6 973
(44,9%)
(17,9%)

Betriebsleistungen und
Energiekonsum

Zugskilometer
Bruttotonnenkilometer

- mit elektrischen Triebfahrzeugen

- mit thermischen Triebfahrzeugen
Verbrauch an elektrischer Energie

Mio
Mio
Mio
Mio

Mio kWh

94,2
34 023
33 971

52
1 455

(99,8%)
(0,2%)

93,7
34 086
34 040

46
1 421

(99,9%)
(0,1 %)

Reiseverkehr Beförderte Personen Mio 203,4 205,5
Personenkilometer 1. Klasse Mio 1165 (14,4%) 1153 (14,4%)
Personenkilometer 2. Klasse Mio 6 929 (85,6%) 6 875 (85,6%)
Ertrag Mio Fr. 863,0 842,2
Ertrag pro Person Fr. 4,10 3,96
Ertrag pro Personenkilometer Rp. 10,3 10,1
Mittlere Reiseweite pro Person km 39,8 39,1

Güterverkehr Beförderte Tonnen Mio 39,9 38,9
Tonnenkilometer Mio 6 218 5 933
Ertrag Mio Fr. 974,3 986,5
Ertrag pro Tonne Fr. 24,42 25,37
Ertrag pro Tonnenkilometer Rp. 15,7 16,6
Mittlere Versandweite pro Tonne km 155,9 152,6

Erfolgsrechnung Gesamtertrag Mio Fr. 2 400,8 2 341,1
Gesamtaufwand Mio Fr. 3 023,4 3 029,4
Fehlbetrag Mio Fr. 622,6 688,3

1 im Jahresdurchschnitt 2 am Jahresende
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